Por outro lado, a quantia que já vem sendo restituída ao autor (R$626,85), em razão da assinatura do 
TAC, deve ser decotada desse valor. 

Logo, o valor a ser restituído ao autor perfaz R$16.310,81. 

Ante o exposto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE O PEDIDO para condenar a ré a pagar ao 
autor a quantia de R$16.310,81 (dezesseis mil, trezentos e dez reais e oitenta e um centavos), 
devidamente atualizada pelo INPC desde a data do ajuizamento da ação e acrescida de juros moratórios 
de 1% ao mês a partir da citação (15.03.2021 – Id 86667256), momento em que a ré foi constituída em 
mora, nos termos dos artigos 405 e 406 do Código Civil e do artigo 161, § 1º, do CTN, tudo até o efetivo